Valores em função da quilometragem para apoio logístico para cada alternância.

Faixa Quilometragem Valor (R$)

1 Acima de 1000 km 450,00

2 Entre 500 a 1000 km 320,00

3 Entre 100 a 500 km 160,00

4 Entre 2 a 100 km 80,00

4.2 O valor total disponível para este edital será de R$ 40.400,00 (quarenta mil e quatrocentos reais),

destinado ao custeio de despesas com deslocamento dos estudantes para as duas alternâncias (7ª e 8ª)

do primeiro semestre de 2026.

5. DO PROCESSO DE INSCRIÇÃO

5.1 Os estudantes interessados deverão preencher o formulário de solicitação de auxílio, disponível em